
Forslag 2 

 

Forslag til generalforsamlingen 

Bestyrelsesmedlemmernes honorar (ekskl. formanden) skal fremover udgøre det skattefri 
maksimumbeløb der er fastsat i §3 i den til enhver tid gældende ’Bekendtgørelse om udbetaling af 
skattefri godtgørelse til ulønnede bestyrelsesmedlemmer eller til frivillige, ulønnede medhjælpere, 
der yder bistand som led i foreningens skattefri virksomhed’1, hvilket p.t. er kr. 2.350 pr. år, 
svarende til kr. 195,83 pr. påbegyndt måned. 

Formanden honoreres fremover med et skattepligtigt honorar på 12.000 kr. pr. år, svarende til kr. 
1.000 pr. påbegyndt måned. 

Der ydes ikke honorar til suppleanter med mindre de indtræder i bestyrelsen som fuldgyldige 
medlemmer. 

Ovenstående gælder med virkning fra 1. januar 2016. 

 

Baggrund 

Efter min mening er honorarerne i den nuværende ordning (1.200 kr. skattefrit til hvert 
bestyrelsesmedlem og 2.350 kr. skattefrit til formanden) for lave. Bestyrelsesmedlemmerne i 
almindelighed og formanden i særdeleshed yder et stort og vigtigt arbejde for ejerforeningen, og 
det er vigtigt, at dette arbejde påskønnes og honoreres på en måde der faktisk kan mærkes. Det er 
samtidig vigtigt, at honoreringen ikke har en størrelse der betyder, at man søger valg til bestyrelsen 
eller stiller op til formandsposten for pengenes skyld, men alene fordi man gerne vil yde en indsats 
for os alle sammen. Med ovenstående forslag opnår man efter min mening denne balance. 

 

Konsekvenser 

Forslagets vedtagelse vil give foreningen en ekstraudgift på kr. 14.250 pr. år, svarende til ca. 17 kr. 
pr. lejlighed pr. måned. 

 

 

 

 

/Søren Bonde Rasmussen, lejl. nr. 2 

                                                           
1
 Den nuværende er BEK nr. 1308 af 24/11/2015. 


